



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO
SEPLAN

ANEXO I - Planilha Referência para 01 (uma) Equipe de Eletricista de Iluminação Pública

Dotação Orçamentária:	<input type="text"/>	Elaborado por:	<input type="text"/>
Tesouro/ficha:	<input type="text"/>	Gestor:	<input type="text"/>
Início Vigência:	<input type="text"/>	Fim Vigência:	<input type="text"/>
		Prazo Contr.:	12 Meses
Objeto:	Manutenção Elétrica de Sistema de Iluminação Pública no Município de Aquidauana-MS		

I - REMUNERAÇÃO DE MÃO DE OBRA (CUSTOS)

Qtde	CATEGORIA	REMUNERAÇÃO BÁSICA (R\$)	PERICULOSIDADE	ADICIONAL NOTURNO	HORA EXTRA	OUTROS	TOTAL (R\$)
2,0	Eletricista Mantenedor (44 h semanal)	R\$ 2.770,24	30,00%	-	-	-	R\$ 7.202,62
1,0	Engenheiro Eletricista (10 h semanal)	R\$ 3.252,80		-	-	-	R\$ 3.252,80
3	Total Funcionários						
TOTAL I :							R\$ 10.455,42

II - REMUNERAÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO - A	%		
	SUBTOTAL "A" (%)	<input type="text"/>	R\$ -
GRUPO - B	SUBTOTAL "B" (%)	<input type="text"/>	R\$ -
GRUPO - C	SUBTOTAL "C" (%)	<input type="text"/>	R\$ -
GRUPO - D	Incidência dos Encargos do "Grupo A" sobre os itens do "Grupo B"		
	SUBTOTAL "D" (%)	88,46%	R\$ 9.248,86
TOTAL II :			R\$ 9.248,86

III - INSUMOS, EQUIPAMENTOS E DEPRECIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	R\$	R\$ TOTAL
1	Vale Transporte			R\$ -
2	Ferramentas de Uso Individual e Coletivo (cotação)	2,00	42,50	R\$ 85,00
3	Uniforme Nivel 2 (Eletricistas NR10) (cotação)	2,00	149,47	R\$ 298,94
4	Caminhonete com Escada de Centro (cotação)	1,00	2.650,00	R\$ 2.650,00
5	Caminhão Guindauto com lança extensiva 17m	1,00	1.777,77	R\$ 1.777,77
6	Outros (Tinta, acessórios, gabaritos) (cotação)	1,00	85,00	R\$ 85,00
TOTAL III:				R\$ 4.896,71
SUBTOTAL I (I + II + III):				R\$ 24.600,99

IV - ADMINISTRAÇÃO/BDI

<input type="text"/>	<input type="text"/>	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	
TOTAL IV:		R\$ -

V - IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS

VALORES TOTAIS (I + II + III)			
BDI		INCLUSO NA PLANILHA	R\$ 24.600,99
TOTAL V:			R\$ 24.600,99
SUBTOTAL I (IV + V):			R\$ 24.600,99
TOTAL GERAL (I + II + III + IV + V):			R\$ 24.600,99

Obs.:

Se necessário, insira no campo abaixo o valor adicional total referente às observações realizadas:

VALOR ADICIONAL:

Previsão R\$/Mensal de Despesas com equipes de Manutenção de Ilum Pública: **R\$ 24.600,99**

Quantidade de US (unidades de serviço) prevista por mês: **USD 756,95**

VALOR DA US (Unidade de Serviço): Tabela de Serviços em Redes Desenergizadas do AGESUL **R\$ 32,50**

Engenheiro Eletricista - COMPOSIÇÃO 91677 - Valor da Hora Trabalhada = R\$81,32 (10 horas semanais)
Eletricista - COMPOSIÇÃO 88264 - Valor da hora trabalhada R\$ 15,74 (44 horas semanais)

DILSON SEVERINO DA SILVA
Técnico em Eletrotécnica
Crea 4279D/MS

Aquidauana 07 de Agosto de 2017